ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

ПРОТОКОЛ

«23» декабря 2021 г.
№

05/2.1/21-03-11

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 21.00.00 Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия

Председатель — Т.А. Алиев.

Секретарь — Л.К. Еремеева.

землеустройства и кадастров Т.А. Заболотская; ассистент Кафедры геологии месторождений
полезных ископаемых А.С. Ивлева; обучающийся бакалавриата четвертого года обучения по
направлению «21.03.02 Землеустройство и кадастры» А.В. Косполов; доцент Кафедры
геологии месторождений полезных ископаемых В.А. Лушпеев; профессор Кафедры
землеустройства и кадастров С.Н. Максимов; доцент Кафедры климатологии и мониторинга
окружающей среды Т.Н. Осипова; и.о. директора Санкт-Петербургский филиал ФГБУ
«ВНИГНИ» Ю.Э. Петрова; начальник отдела обработки документов и обеспечения учетных
действий № 1 филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Санкт-Петербургу Т.М. Смирнова; доцент
Кафедры английского языка в сфере наук о Земле И.Н. Тимошенко; профессор Кафедры
осадочной геологии С.Б. Шишлов.

Кворум: Есть.

1. Обеспеченность образовательных программ СПбГУ учебной литературой и иными
ресурсами на следующий учебный год.

2. Об электронных методических комплексах нового поколения для обеспечения
самостоятельной работы студентов.

3. Разное

3.1. В «Разное» вопросов для рассмотрения не поступило.

1. СЛУШАЛИ: Обеспеченность образовательных программ СПбГУ учебной литературой и
иными ресурсами на следующий учебный год.

Основание: календарь ежегодных работ УМК.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев
— посредством корпоративной электронной почты уведомил всех руководителей ОП
бакалавриата и магистратуры УГСН 21.00.00 о необходимости подачи заявки в отраслевой—

Голосовали: 11 из 12 членов Учебно-методической комиссии: ассистент

ПОВЕСТКА ДНЯ:

отдел библиотеки СПбГУ на учебную литературу и иные ресурсы, необходимые для
обеспечения ОП. Информация от руководителей ОП в адрес председателя УМК не
поступила, следовательно, заявка в отраслевой отдел библиотеки не была подана.

РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Об электронных методических комплексах нового поколения для обеспечения
самостоятельной работы студентов.

Основание: поручение начальника Управления образовательных программ М.А. Соловьевой
в рамках РК от 10.07.2021 № 09/1-01-322.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК доцент Кафедры землеустройства и кадастров Т.А. Алиев
— посредством корпоративной электронной почты направил членам УМК информацию по
перечню дисциплин, предлагаемых для создания электронных методических комплексов,
полученную после обобщения предложений руководителей ОП бакалавриата и магистратуры
по разработке таких ЭМК. Был сформирован список дисциплин ОП бакалавриата и
магистратуры УГСН 21.00.00, для которых предлагается создание ЭМК нового поколения для
обеспечения самостоятельной работы обучающихся при освоении дисциплин учебных планов
(Приложение 1).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 7, против: 1, воздержались: 3.

РЕШИЛИ: Рекомендовать к утверждению список дисциплин ОП бакалавриата и
магистратуры УГСН 21.00.00, для которых предлагается создание ЭМК нового поколения для
обеспечения самостоятельной работы обучающихся при освоении дисциплин учебных планов.
(Приложение 1).

3. Разное

3.1. СЛУШАЛИ: В «Разное» вопросов для рассмотрения не поступило.

Председатель УМК

Секретарь

Т.А. Алиев

Л.К. Еремеева